b) lies: XLI, vgl. B. U. B. Cod. 173 fol. 127 v und Pertz a. a. O. 
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waldau et domina Anna Brigitta dc Jerin. Ingressa ordinein 
seraphicum anno Domini MDCXLIV die XXL meusis Oc- 
tobns; in ordine vixit ut soror XLIII, ut abbatissa XIII, 
summatim LVI annos. Elccta ob pietatem singulärem et 
virtutes eximias die X. Februarii anno Domini MDCLXXXIX 
abbatissa investivit sacro ordini seraphico XX virgines. Dis- 
ciplinam ecclesiasticam indefessa exercuit in subditas sibi 
sanctimoniales. In oeconomicis fuit assidua et bona mater- 
familias cum fructu magno totius conventus. Ruinosum vetus 
coenobium et sanitati virginum illud habitantium minus 
aptatum funditus destruxit et novum rnagnis sumptibus cum 
abbatia, ecclesua et turri, ut nunc apparet, excitavit, altari- 
bus, umbone sacro et organo ornavit. In insula s. Clare 
possessiones varias et proventus auxit et illi nomen addidit 
Brigittenthal. In villis et pagis conventus rem oeconomicam 
et agros in ordincm rcdegit. In Sccppin sub urbio Vratis- 
lavicnsi X reliquis inserta iugera rcstituit et vindicavit 
ac annuos inde census provenientes vestitui sanctimonialium 
parando consecravit. Sepulta vespertina hora VII. et VIII. 
solemniter vigesima tertia Martii; vigesima septima eius- 
dem excquiae habitae. Requiescat in s. pace. Ex mandato 
yenerabilis matris Agnctae de Glanisowski et conventus 
ipsäus missa quartaliter eelebretur pro anima charissimae 
nostrae matris et abbatissae Brigittae et ardeat cereus se- 
pulcbro ipsius impositus dimidie libre perpetuis temporibus.

II.
1438 April 12, Breslau

Nikolaus Gramis, Dompropst von Breslau und Ablaßexekutor 
«des Konzils von Basel, verleiht der Äbtissin und den Schwestern 
von St. Klara zu Breslau wegen ihrer Verdienste um die Griechen
union das Recht, sich einen geeigneten Beichtvater zu wählen 
und schreibt diesem die Absolutionsformel vor.

Origmali, Pergament: Breslau Staatsarchiv (Rep. 63. Klaren - 
stift Breslau Nr. 304\
Die Abschrift verdanken wir Herrn Dr. Max Josef Midunsky.

UNIUERSIS presentes littcras inspecturis Nos Nicolaus 
Gramis prepositus et canonicus Wratislauiensis neenon in- 
dulgentiarum per sacrosanctam Basilicnsem synodum con- 
cessarum cxccutor tenore presencium notum facimus quod 
venerabilis domina abbatissa ac religiöse domine conuenttis 
monasterii apud sanctam / Claram in Wratislauia videliqet 
domina abbatissa Katberina de Nadclwicz, Barbara Straw- 
schin, vicaria, Agnes Glogchin, Elizabeth Omonynne, / Anna 
Bessin, Anna Hartlippynne, Hedwigis Swentkenfeldynne, Bar
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bara Cristannynne, Margaretha de Birga, Hedwigis de Scho- 
naw, Agnes Czyrissinne, Margaretha Bemkin, (Benikin?), 
Margaretha Zeydliczin, Elizabeth de Hayn. Margaretha Ze- 
genyn, Anna de Hayn. Margaretha Schalin, / Elizabeth Bud- 
zowynne, Anna Schindelchin, Katherina Schindelchin, Bar
bara Schindelchin, Dorothea Bussowynne, Margaretha Czi- 
rissynne, / Hedwigis Omonyn, Dorothea Schellechin. Marga
retha Baschin, Margaretha de Oder, Anna Segenynne, Agnes 
Yserynne, Anna Sampathynne, (Sampachyne ?) Barbara 
Czyrissynne, Margaretha de Smalcz, Agnes Awrissynne, Mag
dalena Awrissinc. Margaretha Meyenwaseh. Margaretha 
Bessin, Barbara Omanynne, / Anna Rosentalynne, Elizabeth 
Probischan, Margaretha Budzowynne, Anna Strolin, Mar
garetha Homo, Barbara Swenckenfeldynne, Anna de Pro- 
phant, Katherina / Stroschin, Barbara Meyenwaltynne, Mar
garetha Habirlandynne et Margaretha Salisschynne saluteni 
vobis et pacem in domino sempitemam quam ex consenciali 
/ vestra dididici assereione vos satisfecisse et facerc pro Gre- 
corum rcduecione quapropter auctoritate michi concessa vobis 
indulgeo quatenus unaqueque vestrum / possit sibi ydoneurn 
eligere confessorem qui habeat facultatcm vos ahsoluendi 
semel in vita et semel in mortis articulo ob omnibus peccatis 
plene ahsoluendi / prout in deercto indulgencie late continen- 
tur sub hac forma: Dominus noster Jesus Christus per meri- 
tum sue passionis dignetur te absoluere et ego auctoritate / 
sancte matris et sacrosancte sinodi Basiliensis michi in hac 
parte concessa te absoluo ab omni sentencia excommunica- 
cionis suspensionis et interdicti a iure / uel generaliter ab 
homine prolata, eciam sedi apostolice specianter reseruata 
et plene te restituo sacramentis ecclesie et commödi fidelium 
et eadem auctoritate te / absoluo ab omnibus etquibuscumque 
peccatis culpis et ncgligentiis mortalibus.. et venialibus de 
quibus corde contrita et ore confessa l'uisti et de quibus 

libenter confitcreris si tibi ad nicmoriani venirent et remitto 
omnem penam pro eis tibi debitam et plenariam remissionem 
hac vice tibi impertior / quam ecclesia conccdcre solet omni- 
bus Romain tempore jubiici uel cruccsignatis ad recupera- 
cionem terre sancte tempore passagii gcneralitcr / cuntibus 
in nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Datum 
Wratislauic, die XII a mensis aprilis, anno / domini mille- 
simo CCCCXXXVIII nostro sub sigillo appenso.
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111.

1508 März 2, Breslau Klarenkloster.
Die Schwestern «les St. Klarenklosters zu Breslau bitten dem 

Protektor «les Ordens, Kardinal Dominikus, Patriachen von \qui- 
leja. um die Bestätigung der von ihnen einstimmig zur Äbtissin 
von St. Klara gewählten Frau Margareta. Herzogin von Schlesien.

Original. Pergament: Breslau Staatsarchiv (Rep. 63. Klaren
stift Breslau Nr. 529).
Die \bschrilt verdanken wir Herrn Dr. Max Josel Midunsk).

REUERENDISS1MO in Christo patri ac domino domino 
Dominien miseratione diuina tituli sancti Marei sacrosancte 
Romane ecclesie presbitero cardinali patriarche Aquilegiensi 
et / totius ordiinis Minorum beati. Francisci sancte Clare et 
beati Damiani vniuersali gubernatori / protectori et correc- 
tori domino nostro metuendissimo humiles filie et deuote 
virginis et sorores professe / Regina Stolczynne, procnratrix. 
Katherina Rogin, portaria aliis officiariis propter obitum 
«le / licienlibus Hedwigia WoMelynne, Hedwigia Kubuerynne, 
Agnes Crompischyn, knna Moel-, / schreyberynne, Anna 
Lewbin, Katherina Bessin. lledwigis Borschniczyn, Regina 
Nymanczynne, Cristina Parchwiczin, lledwigis Proczkin. 
Cristina Victorin, Anna Leffelerynn, Dorothea Deschkin, / 
Katherina Wendin, lledwigis wendin, Germane, Barbara 
Pogrelyn, Vrsula Kleblatin, lledwigis / Curkin, lledwigis 
Scholczin et Barbara Frobelynne totusque conuentus mona- 
sterii sancte Clare or- / dinis sancti Damiani Wratislauicnsis 
sub arta clausura et regulari vita et obseruantia degentes 
obedienciam reuerenciam et honorem ctun omni humilitate 
debite reuerentie in Christo pater et domine graciose cum 
ex insti- / tucione ordinis nostri collectio abbatisse libere ad 
conuentum pertineat et per tempus legittime prescripcionis 

obseruatum extitit de anno vero domini millesimoquingente- 
simo septimo die decollacionis sancti Jo- / hannis beptiste 
que fuit vicesimanona mensia augusti sicut domino placuit 
iclicis memorie illustris ct / vencrabilis in Christo «lomina 
et mater nostra ahbatissa Elizabct ducissa ex ducali sanguine 
Slesie et Oppel genita / que vltra trigintasex annos nobis 
et in«mastcno nostro tarn in religiosis disciplinis spiritualilbus 
et temporali- / hus salubriter deuote et attente prefuit 
vniuerse camis ingressa ipsius corpore vt moris est cum 
reuerencia / ecclesiastice traditionis scpulture nos diucius 
venerabilem et rcligiosum patrem ministrum prouincic Sa- 
xonie pro / electione interessenda vsque in mensem febru- 
arium anni infrascripti magna incommoditate expectauinuis 
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/ et «piamuis sepius idem minister vt electioni consentiret re- 
quisitus ne deterius nobis ex intrasione forsitan / alterius 
anbatisse et ordinis contingeret formidan... in vnum co- 
nuenimus ad electionem future abbatisse celebrandam et 
diuina inspiracionis nulla nominacionis nulloque alio tractu 
Srecedendam illustrem et religiosam / virginem et dominam